

Valtuustoaloite Sipoo 16.5.2016

Nollatoleranssi koulukiusaamiselle

Koulukiusaaminen on edelleen valitettavan yleistä. Joka ainoa kerta, kun joku joutuu kiusatuksi, se vahingoittaa. Kiusaaminen sattuu kovasti kiusatuksi tulevaan. Kiusaaminen, etenkin toistuessaan, aiheuttaa mielipahaa, alemmuudentunteita, vetäytymistä, masennusta, syrjäytymistä. Ymmärtämättömydessään kiusaaja pilaa myös omaa tulevaisuuttaan.

Kiusaaminen muodostaa riskin niin kiusatun kuin kiusaajan hyvinvoinnille ja kehitykselle. Kiusatut lapset kärsivät tilanteesta ja ovat esimerkiksi muita lapsia masentuneempia ja ahdistuneempia. He saattavat pelätä kouluun menoa, ja heidän luottamuksensa muihin ihmisiin kärsii kolauksen.

Kiusaaminen on riski myös kiusaajalle, ellei siihen puututa. Hän voi kuvitella pääsevänsä vastaavanlaisista tilanteista jatkossakin ilman seuraamuksia ja alkaa ehkä uskoa, että muiden alistaminen on hyvä tapa saada huomiota tai valtaa ryhmässä. Pahimmillaan tällainen kehitys voi johtaa ongelmien kasautumiseen myöhemmin. Mikäli kiusaajan toimintaan ei puututa riittävän tehokkaasti, hänenkin hyvinvointinsa ja kehityksensä voivat olla vakavasti uhattuina.

Hyvinvointikertomuksen 2012–2016 perusteella Sipoossa koulukiusaamista joutuu kokemaan VÄHINTÄÄN VIIKOTTAIN 8.-9. luokkalaisista 5% eli joka 20. Se on paljon, sillä jokainen kerta on liikaa. Lukiolaisistakin 2% ilmoittaa kokevansa viikottaista kiusaamista. Nuorempien koululaisten osalta tarkkoja lukuja ei ole tiedossa. Lisäksi 8.-9. luokan oppilaista noin 19 % ja lukiolaisista vielä vähän enemmän kokee vanhemmuuden puutetta. Emme saa tyytyä pelkästään toteamaan tällaisia asioita vaan tilanteeseen on puututtava aktiivisesti.

Koulukiusaaminen on täysin kielteinen ja tuomittava ilmiö ja se tulee kitkeä pois. Entistä tärkeämmäksi asia on tullut nyt, kun erilaiset suvaitsemattomuuden lisääntymisen merkit näkyvät yhteiskunnassamme.

Sipoon kunnan tulee ottaa linjakseen nollatoleranssi koulukiusaamiselle. Tavoitteena tulee olla kiusaamisen lopettaminen, ei pelkästään vähentäminen. Kiusaamiseen tulee puuttua vakavasti ja järjestelmällisesti joka ainoan kerran. Virkamiesten tulee suunnitella tarvittavat menettelyt ja toimenpiteet, että sipoolaisilla lapsilla olisi hyvä ja turvallinen olo olla koulussa ja koulukavereiden kanssa. Kiusaaminen tulee nostaa julkiseen keskusteluun tiedotuskanavien kautta, ja myös vanhemmat ja perheet tulee saada mukaan kiusaamisenvastaiseen työhön.

Marja Manninen-Ollberg

Kunnanvaltuutettu

Raimo Kananen

Marko

Teuvo

Chudler

Chudler

Teuvo

Jan L.

Marko

Marko

Maarit Oksanen

Marko

Marko

P. Sallinen

Jan L.

Jan L.

Marko

Marko

Marko

Marko

Marko

Marko

Marko

Nolltolerans för skolmobbing

Skolmobbing är fortfarande beklagligt allmänt. Varje gång någon blir mobbad uppstår skador. Mobbing gör väldigt ont för den som blir mobbad. Mobbing, särskilt om den är återkommande, gör offret ledset, orsakar honom eller henne känslor av underlägsenhet, tillbakadragenhet, depression, social utslagning. I sitt oförstånd förstör mobbaren även sin egen framtid.

Mobbing utgör en risk för välmåendet och utvecklingen för såväl den som mobbas som den som mobbar. Mobgade barn lider av situationen och är till exempel oftare mer deprimerade och ångestfyllda än andra barn. De kanske är rädda för att gå till skolan och deras tillit till andra människor rubbas.

Mobbing är en risk också för mobbaren om ingen ingriper i mobbningen. Mobbaren kan tro att han eller hon kommer undan i liknande situationer utan konsekvenser också i fortsättningen och börjar tror att förtryckande av andra är ett bra sätt att få uppmärksamhet eller makt i gruppen. En sådan utveckling kan i värsta fall leda till att problemen hopar sig vid en senare tidpunkt. Om mobbarens verksamhet inte ingrips i tillräckligt effektivt, kan även hans eller hennes välbefinnande och utveckling utsättas för ett allvarligt hot.

Enligt välfärdsberättelsen 2012–2016 utsätts 5 % dvs. var tjugonde 8–9-klassist i Sibbo för mobbing MINST VARJE VECKA. Det är mycket, eftersom varje gång är för mycket. Även av gymnasisterna meddelar 2 % att de upplever att de blir mobbade varje vecka. För de yngre skolelevernas del saknas exakta siffror. Dessutom upplever 19 % av 8–9-klassisterna och ännu lite fler av gymnasieeleverna brister i föräldraskapet. Vi får inte nöja oss med att enbart konstatera sådana saker, utan vi måste aktivt ingripa i situationen.

Mobbing är ett fullständigt negativt och oacceptabelt fenomen som ska avlägsnas. Den här saken har blivit allt viktigare sedan olika tecken på ökad intolerans blir tydligare i vårt samhälle.

Sibbo kommuns linje ska vara nolltolerans för skolmobbing. Målet ska vara att stoppa mobbningen, inte enbart minska den. Mobbing ska ingripas i seriöst och systematiskt varje gång det förekommer. Tjänstemännen ska planera nödvändiga metoder och åtgärder så att Sibboeleverna har det bra och känner sig trygga i skolan och tillsammans med sina skolkamrater. Mobbing ska lyftas fram i den offentliga debatten via informationskanalerna, och även föräldrar och familjer ska engageras i arbetet mot mobbningen.

Marja Manninen-Ollberg (m.fl)

Kommunfullmäktigeledamot